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[Enggaard.] 
med de behov, der her må melde sig; men 
også det er ting, som jeg mener vi i enkelt- 
heder kan diskutere i , udvalget., Disse 
enkeltheder forbeholder jeg mig at vende 
tilbage til i udvalget, og jeg forudser, at 
det vil være en praktisk ting, om man 
kunne nedsætte et særligt 17 mands udvalg 
til behandling af dette lovforslag ud fra 
den betragtning, at mange af -'de medlem- 
mer af folketinget, der for to år siden var 
inde i de dybtgående overvejelser i forbin- 
delse med erhvervelsen af arealer til tek- 
nikum, i dag ville være afskåret fra at 
fortsætte disse drøftelser, såfremt lovfor- 
slaget blev henvist til det stående under- 
visningsudvalg. 

Jeg skal altså tilsige vor velvilje til be- 
handling af lovforslaget og stille forslag om, 
at det henvises til et særligt udvalg på 
17 medlemmer. 

Knud Thomsen: Mit partis ordfører, hr. 
Fanger, er forhindret i at være til stede, 
og jeg skal derfor på hans vegne ganske 
kort meddele, at vort parti er velvilligt 
stemt over for dette lovforslag. Vi ønsker 
at være medvirkende til at fremme under- 
visningen på alle områder, og det står os 
klart, at teknikumundervisningen i hoved- 
stadsområdet nok er kommet bagefter. 

Vi vedtog for to år siden at købe arealet 
i Ballerup-Måløv kommune og gennemgik 
en række andre muligheder, som blev under- 
s'øgt med vistnok delvis negativt resultat, 
så vi mener, at den her foreslåede plan må 
være den rigtige; den synes at pege på, at 
man får den helt rigtige løsning. Men jeg 
kan. ganske tilslutte mig hr. Enggaards 
ønske om, at der bliver set yderligere på 
spørgsmålet i et udvalg, og jeg kan også 
tilslutte mig, at det bliver et udvalg, hvori 
der kan deltage mange af dem, der for to 
år siden deltog i debatten om arealerhver- 
velse. 

Bjørn Larsen: Jeg ' vil på SFs vegne 
ambefale det foreliggende forslag til lov om 
udbygning af Københavns - teknikum. 

JL Helveg Petersen: Et  teknikum med 
henved 3.000 studerende er noget usædvan- 
ligt, men det må erkendes, at det nok er en 
mere rationel løsning i dette tilfælde, end 

det ville være at foretage en opdeling i to 
institutioner. Ved denne koncentration op- 
nås desuden, at man kan holde Øster Vold- 
komplekset frit til brug for Københavns 
universitet, og det kan være rimeligt nok, 
at det tages med i vurderingen. Det fremgår 
af dispositionsplanudvalgets betænkning, at 
man under alle omstændigheder regner med 
at kunne disponere over Øster Vold- 
komplekset. 

Det er en fordel, at. byggeprogrammet 
udarbejdes under hensyn til den nye studie- 
ordning, og at man har udformet bygge- 
programmet så smidigt, at man kan imøde- 
komme de krav, som fremtidige ændringer 
i uddannelsen måtte medføre. Uddannelsen 
af teknikere må naturligvis stadig væk føres 
å jour med erhvervslivets forudsætninger, 
samtidig med at uddannelsen sætter de 
vordende ingeniører i stand til at føre 
udviklingen videre frem og tage nye initia- 
tiver. 

Man drøfter i øjeblikket i et særligt udvalg 
forholdet mellem de tre ingeniøruddannel- 
ser, og jeg vil gerne som hr. Peter Jørgensen 
udtrykke håbet om, at man når frem til en. 
hensigtsmæssig koordinering. Man kan vel 
sige, at på baggrund af de nye krav, der 
stilles ved optagelsen til teknikum, kan det 
efterhånden blive vanskeligt at skelne 
mellem teknikumuddannelsen og akademi- 
ingeniøruddannelsen, men skulle der ske 
det, at de to ingeniøruddannelser går op i 
én uddannelse, ja, så vil det jo ikke betyde, 
at det center, der her foreslås, vil være 
mindre egnet, netop fordi opbygningen vil 
blive præget af fleksibilitet. 

Der kan jo nok være grund til at se på de 
forhold, som hr. Enggaard var inde på, 
bl. a. vedrørende arealet, men jeg tror ikke 
der vil kunne fremkomme oplysninger, der 
vil rokke ved vor vurdering af det forelig- 
gende lovforslag. Men der kan være grund 
til at understrege, at folketinget med gen- 
nemførelsen af lovforslaget binder sig til 
store årlige bevillinger i en årrække. Det 
hænder jo, at folketinget gør det. Det, der 
bekymrer én, når man sådan sidder og lytter 
til de taler, der holdes om bevillinger, man 
binder sig til på nyttige områder, er, hvor- 
dan det skal være muligt for os at tilfreds- 
stille alle de behov, der vil dukke op i de 
kommende år. Om uddannelsessektoren vil 
det i hvert fald gælde, at næsten ligegyldigt 


